
 
 

 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  

17. l istopadu 2172/15,  708 00 Ostrava-Poruba 
 

 
Zpráva o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti 

vybraného dodavatele  
(vyhotovená ve smyslu § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také zákon)) 

 
Název zakázky: Modernizace hlasové sítě a její rozvoj 
(dále také VZ) 
 
Zadavatel:  Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 
Sídlo zadavatele: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba  
IČ:                      619 89 100  
DIČ:    CZ61989100 
Zastoupená:  prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem 
(dále také zadavatel) 

 
 

Datum konání: 28. 5. 2021 

Místo konání: komise jednala on-line prostřednictvím elektronických sítí. 

 

1. Zahájení jednání  
 
Zadavatel pověřil komisi v souladu s § 42 zákona. 

Komise pověřená zadavatelem k hodnocení nabídek v rámci zadávacího řízení na VZ provedla 
hodnocení podaných nabídek. Komise jednala elektronicky za přítomnosti jejích členů: 

• Prof. Ing. Miroslav Vozňák, Ph.D. 
• Mgr. Jan Vašek, MPA 
• Bc. Marie Kubešová 
 

 
2. Zpřístupnění nabídky 

 
Zadavatel v rámci zadávacího řízení obdržel nabídku účastníka, kterou zpřístupnili: 
28. 05. 2021 v 9:02:41 Jan Vašek 
28. 05. 2021 v 9:01:21 Marie Kubešová, jak je uvedeno na profilu zadavatele 

Zadavatel obdržel nabídku účastníka: 
 
Účastník č. 1: IXPERTA s.r.o., se sídlem Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9, IČ: 275 99 523 
    Celková nabídková cena: 2 992 559 Kč bez DPH 

https://zakazky.vsb.cz/user_detail_6.html
https://zakazky.vsb.cz/user_detail_4.html


 
 

2 
 

Účastník č. 2: APENEX, s.r.o., se sídlem B. Němcové 756/66, 370 01 České Budějovice 7, IČ: 261 02 692 
    Celková nabídková cena: 3 026 785 Kč bez DPH 
 
3. Hodnocení nabídek 

 
Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky dle § 114 zákona.  
 
Zadavatel stanovil následující kritéria hodnocení: 
 
Nabídková cena                                                                                      váha 50 % 
(hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH) 
Doba garantované podpory výrobce dodaného zařízení   váha 30 %  
Záruční doba na obsah dodávky                                                    váha 20 % 
 
Komise provedla hodnocení nabídek. Hodnocení nabídek je v příloze této zprávy. 

Komise provedla posouzení nabídkové ceny v souladu s § 113 zákona a konstatuje, že nabídková cena 
není mimořádně nízkou nabídkovou cenou. 
 
 
4. Prokázání jistoty v souladu s ustanovením § 41 zákona 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci požadoval, aby účastníci zadávacího řízení k zajištění plnění svých 
povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu v souladu s ust. § 41 zákona ve výši 
50 000 Kč. 

 

Komise provedla posouzení předložení dokladu vztahujících se k poskytnutí jistoty. 

 
Účastník IXPERTA s.r.o., předložil v nabídce kopii výpisu o zadání tuzemské platby o zaslání jistoty na 
účet zadavatele. Komise si ověřila, že jistota byla složena na účet zadavatele.  
 
Komise konstatuje, že účastník zadávacího řízení předložil poskytnutí jistoty v souladu s ustanovením § 
41 zákona. 
 
 
Účastník APENEX, s.r.o., ve své nabídce neuvedl žádnou informaci o poskytnutí jistoty zadavateli. 
Komise nezjistila, že by uvedený účastník jistotu zaslal nebo ji poskytl formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky 
 
Komise konstatuje, že účastník zadávacího řízení nepředložil poskytnutí jistoty v souladu s ustanovením 
§ 41 zákona, tudíž nesplnil podmínky zadavatele. 
 
 
5. Závěr k hodnocení nabídky 
 
Komise konstatuje, že vybraným dodavatelem je společnost IXPERTA s.r.o., se sídlem Lihovarská 
1060/12, 190 00 Praha 9, IČ: 275 99 523. 
 



 
 

3 
 

 
6. Posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 
 
Komise provedla posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele. 

 
Prokázání kvalifikace 

Vybraný dodavatel předložil platný odkaz na výpis z obchodního rejstříku. Komise ověřila jeho platnost. 
Zároveň předložil kopii výpisu z obchodního rejstříku ke dni 25. 3. 2021 a kopii výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů s údaji o dodavateli zapsané k datu 25. 3. 2021. Předložením tohoto výpisu 
účastník doložil splnění základní a profesní způsobilosti, a to v plném rozsahu.  

Vybraný dodavatel předložil pro splnění technické kvalifikace seznam významných dodávek 
poskytnutých za poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení, kdy zadavatel požadoval seznam 
alespoň 3 dodávek, každá v minimální hodnotě 3 000 000 Kč bez DPH, kdy za významnou dodávku 
zadavatel považuje dodávku obdobnou předmětu plnění této veřejné zakázky. 

Vybraný dodavatel předložil seznam tří významných dodávek, kdy poskytnuté dodávky, jež jsou 
uvedeny v seznamu, splňují podmínky zadavatele. 

Vybraný dodavatel rovněž předložil čestné prohlášení, ve kterém uvádí, že 
- je certifikovaným dodavatelem dodávané technologie, 
- technici, kteří se budou podílet na plnění zakázky, hovoří českým nebo slovenským jazykem, 
- dodaná technologie je nová, nepoužitá, v aktuální verzi a homologována pro ČR, nikoliv 

repasovaná nebo demoverze, 
- dodaný komunikační systém obsahuje všechny potřebné licence, které počtem odpovídají počtu 

nabízených portů.  
- nový modernizovaný centrální komunikační systém je tvořen jedním systémem bez využití 

externích modulů a rozsah uživatelských funkcí na digitálních i IP portech je shodný. 

 
Údaje o skutečném majiteli 

 
Komise si v rozhraní Informačního systému skutečných majitelů ISSM vyhledala výpis skutečných 
majitelů vybraného dodavatele. Vybraný dodavatel je v ISSM zapsán. Výpis skutečného majitele bude 
založen v dokumentaci zakázky. 
 
Technické podmínky  

 
Komise posoudila soulad nabídky s požadavky zadávací dokumentace na technickou specifikaci 
nabízeného plnění a konstatuje, že v nabídce v příloze č. 3 – Popis technického řešení v části 
Modernizace Hardware, dodavatel uvádí „c) 2 nové VoIP karty STMIX, které jsou náhradou za 
nepodporované karty STMI2. tato nová karta má kapacitu až 240 registrovaných IP telefonů a 120 
kanálů. Součástí loadware karty je licence pro SLES Linux na 6 let.“ 
Komise se rozhodla požádat dodavatele o objasnění nabídky, jak je myšleno časové omezení licence 
SLES na 6 let na kartách STIMX? Budou karty plně funkční i po této době? Lhůtu pro objasnění 
stanovila do 7. 6. 2021 do 9:00 hod.. 
 
Seznam poddodavatelů 

Zadavatel požadoval, aby účastník ve smyslu ustanovení § 105 odst. 1 písm. b) zákona předložil 



 
 

4 
 

zadavateli seznam všech poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, jejichž 
prostřednictvím má být plněn předmět veřejné zakázky a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit. 

Účastník předložil doklad, kde uvádí poddodavatele, který bude provádět práce na výměně HW. 

 
 

II. jednání komise 
 
 
K druhému jednání se komise sešla 10. 6. 2021 on-line prostřednictvím elektronických sítí. 
 
Vybraný dodavatel zaslal ve lhůtě objasnění nabídky se zněním: 
„SLES Linux licence je výrobcem Unify / Atos administrativně omezena na 6 let. Po uplynutí této doby 
ale dochází k její automatické obnově, tato obnova je zdarma. I v případě vypršení platnosti licence, a 
pokud nedojde z nějakého důvodu k její obnově, je karta plně funkční a nejsou omezeny žádné služby 
účastníkům.“ 
 
Komise konstatuje, že veškeré nabízené plnění uvedené v nabídce účastníka zadávacího řízení beze 
zbytku splňuje požadavky zadavatele, stanovené v zadávacích podmínkách.  
 
Komise konstatuje, že vybraný dodavatel zcela splnil podmínky zadavatele uvedené v zadávací 
dokumentaci a výzvě k podání nabídky. Žádný z členů komise nezastával odlišný názor. 
 
 
7. Závěr 
 
Vybraným dodavatelem je společnost IXPERTA s.r.o., se sídlem Lihovarská 1060/12, 190 00 Praha 9, 
IČ: 275 99 523, která podala nabídku zcela v souladu se zadávacími podmínkami. 
 
 
8. Podpisy členů komise 
 
 
V Ostravě, dne 10. 6. 2021  
 

Jméno Podpis 
 
prof. Ing. Miroslav Vozňák, Ph.D. 
 

 

 

 
Mgr. Jan Vašek, MPA 
 

 

 

 
Bc. Marie Kubešová 
 

 

 

 



 
 

5 
 

 

9. Rozhodnutí zadavatele 
 
 

ze dne datum uveden v el. podpisu 

stanovisko zadavatele souhlasím / nesouhlasím 

jméno oprávněné osoby zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. – rektor 

podpis oprávněné osoby zadavatele 

razítko zadavatele 

 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha zprávy 

Tabulka posouzení splnění podmínek vybraného dodavatele k veřejné zakázkce 
Modernizace hlasové sítě a její rozvoj

nabídka účastníka 1 Nabídka účastníka 2
IXPERTA s.r.o APENEX s.r.o.

Poskytnutí jistoty -  bankovní záruky ANO - jistota složena na účet zadavatele NE - komise nenalezla informaci o jistotě
nabídková cena v Kč bez DPH                                               50% 2 992 559 - 100 bodů - 50 bodů 3 036 785 - 98,5 bodů - 49,3 bodů
Doba garantované podpory výrobce daného zařízení    30% 36 - 100 bodů - 30 bodů 36 - 100 bodů - 30 bodů
Záruční doba na obsah dodávky                                           20% 36 - 100 bodů - 20 bodů 24 - 66,6 bodů - 13,3 bodů
Počet získaných bodů - hodnocení nabídek 100 bodů 92,6 bodů

Vybrným dodavatelem je společnost IXPERTA s r.o., která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

Posouzení nabídky vybraného dodavatele IXPERTA s.r.o.

výpis z obchodního rejstříku předložen platný odkaz na výpis z obchodního rejstříku

seznam významných dodávek za poslendní 3 roky - alespoň 1 dodávka 
obobná předmětu plnění zakázky  v min. hodnotě 3 000 000 Kč bez DPH                                                                        předložen seznam významných dodávek

kopie potvrzení nebo odkaz na webové stránky o skutečnosti, že je 
dodavatel certifikovaným dodavatelem. předložen platný odkaz na stránku Unify.com

dodržení všech požadavků na obsah obchodních podmínek
obchodní podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy

splnění všech technických požadavků

předloženo čestné prohlášení o splnění požadavků 
zadavatele a nabídka v souladu s technickými 
požadavky zadavatele

Dne: 10. 6. 2021

ostantí požadavky zadavatele

kritéria - váha daného kritéria  / nabídky

prokázání technické kvalifikace:

prokázání profesní způsobilosti:


	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
	Zpráva o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele
	(vyhotovená ve smyslu § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také zákon))

	Tabulka posouzení nabídky.pdf
	List1


		2021-06-10T21:38:14+0200
	Doc.,Ing. Miroslav Vozňák, Ph.D.


		2021-06-11T07:03:01+0200
	Bc. Marie Kubešová


		2021-06-11T07:22:47+0200
	Mgr. Jan Vašek


		2021-06-11T11:26:00+0200
	prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.




